
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001848 Estado da Bahia - quarta-feira, 21 de maio de 2025 Ano 10

Portaria

 
 

PORTARIA Nº 125/2025, DE 21 DE MAIO 2025. 
 
 

Concede Licença Sem Remuneração para as 
servidoras municipais e dar outras 
providências...  
 
 

 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES – ESTADO DA BAHIA, 

no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Lei Orgânica Municipal, na forma do artigo 

79, V.  

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Conceder a pedido, Licença Sem Vencimentos nos termos da Lei nº 17/90, para as 

servidoras municipais, lotadas na Secretaria de Educação, deste Município, a saber:  

 

Nº NOME CARGO INÍCIO TERMINO 

01 Jailane Silva Gomes Professora 07/04/2025 07/04/2027 

02 Ivani da Silva Santos 

Vasconcelos 

Professora 05/05/2025 05/05/2027 

03 Liliane Almeida dos Santos 

Menezes 

Auxiliar de Serviços 

Gerais 

08/05/2025 08/04/2027 

 

 

Art. 2º - Os efeitos desta portaria retroagem a data dos requerimentos de cada servidora, 

processos administrativos 070/2025PA, 183/2025PA e 155/2025PA, respectivamente, 

para todos os fins legais e administrativos, observando-se os direitos adquiridos e demais 

disposições legais aplicáveis. 

 

Art. 3º Revoga-se as disposições em contrário. 

 

 
 

JOSUÉ PAULO DOS SANTOS FILHO 
Prefeito Municipal 

 
 

 

Av. Adolfo Araújo Borges | S/N | Japão | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 010
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: F8C770A18850BBCAFA4A7DF7BF26B912


		2025-05-21T12:01:28-0300




